
Nº 73, sexta-feira, 17 de abril de 2015226 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015041700226

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Edital disponível na sede da Prefeitura Municipal de Itacaré, das
08:00h às 12:00h, ou pelo telefone/fax (73) 32512130, e-mail: lici-
tacaoitacare@gmail.com

Itacaré-BA, 16 de abril de 2015.
VERA LÚCIA GUIMARÃES CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2015

A CPL da PM realizará na sede: TP nº 006/2015, em
05/05/2015 às 09h, para Seleção da melhor proposta para a locação de
Moto para Transportar Professores e Coordenadores, através do menor
preço por lote. Tel.: (73) 3539-2211. Edital na sede. Divulgação dos
demais atos do certame - Diário Oficial: www.itagi.ba.io.org.br.

Itagi-BA, 16 de abril de 2015.
ANTONIO FERREIRA DA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

A COPEL da PM realizará TP (menor preço global) em
04/05/2015 às 09:30h, na sede.Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DO MUNICÍPIO,
conforme convênio CEF nº 1004348-77/2013 .Edital na sede. Tel:(73)
3238-1712, E-mail: licitaitajuipe@hotmail.com. Divulgação dos de-
mais atos em: www.itajuipe.ba.io.org.br.

EDIVALDO REIS DE SOUZA JÚNIOR
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº FMS 1/2014

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itama-
raju comunica aos interessados que foi firmado o quarto Aditivo para
Prorrogação de Vigência do Contrato da Tomada de Preço Nº. FMS
001/2014, Obras de engenharia na construção de 03 unidade básica de
Saúde da Família no bairro Novo Prado, oriundo do convênio nº
10694906000313008; 03 Unidade Básica de Saúde no bairro Maro-
tinho, oriundo do convênio nº 10694906000313009; e 03 Unidade Bá-
sica de Saúde com 03 equipes, no bairro Centro I e II, oriundo do
convênio nº 10694906000313030, na cidade de Itamaraju, prorrogando
o prazo contratual por mais 90 (noventa) dias. Itamaraju, 06 de abril de
2015. Edilson Rodrigues dos Santos Filho - Presidente da Comissão de
Licitação. Manoel Pedro Rodrigues Soares - Prefeito Municipal.

Itamaraju-BA, 13 de abril de 2015.
MANOEL PEDRO RODRIGUES SOARES

Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2015

Confecção de estruturas metálicas diversas (portões, traves
de futebol, portas de enrolar, grades para bocas de lobo) e serviços de
soldas. Abertura das propostas: 04 de abril às 11:00h., na sala de
licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, Centro, onde encontram-se à
disposição edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2015

Aquisição de moveis, eletrodomésticos, eletro portáteis e
equipamentos para atender as secretarias do Município. Abertura das
propostas: 04 de abril às 14:00h., na sala de licitações, Pça. JJ Seabra,
172, Centro, onde encontram-se à disposição edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2015

Aquisição de materiais esportivos diversos para atender as
diversas Secretarias do Município. Abertura das propostas: 04 de abril
às 14:00h., na sala de licitações, Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar-
Centro, onde encontram-se à disposição edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2015

Aquisição de materiais de construção - Lotes fracassados no
PP 054/2014 Abertura das propostas: 05 de abril às 09:00h., na sala
de licitações, Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro, onde encontram-
se à disposição edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2015

Aquisição de Sacolinha para Mudas, Herbicidas, Formicidas,
Inseticidas e Pulverizador para atender as necessidades desta Pre-
feitura. Abertura das propostas: 05 de abril de 2015 às 11:00h., na
sala de licitações, situada à Pça. JJ Seabra, 172, Centro, onde en-
contram-se à disposição edital e anexos.

MARCOS AURÉLIO O. MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2015

Objeto: aquisição de instrumentos musicais para compor a banda das
escolas do Município. Sessão designada para o dia 04/05/2015, às
09:30hs. O Edital encontra-se disponível aos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Jeremoabo, situada à Rua Dr. José Gonçalves
de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA, tel. 75.3203.2102.

EDENILZA OLIVEIRA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Torna público. Tipo: Menor Preço Valor Global. Objeto: Pa-
vimentação Asfaltica dos seguintes Logradouros Públicos: Pça Elias
Pereira (Lateral 01 e 02), R. Denizar C. Dourado, R. Belarmina
Seixas, R. 15 de novembro, R. Luiz Rabelo de Moraes, 2ª Tv. Joa-
quim Augusto e Tv. 03, CONT. REP. No- 2648.1015605-73/2014,
celebrado através da União, por intermédio do M. Cidades repre-
sentado pela CEF e este Município. Data/local: dia 05/05/15, 09hs, na
Sala de Licitações desta Prefeitura. Edital na prefeitura, valor: R$
50,00. Informações: Setor de Licitações e Contratos ou tel: 74-3668-
1358, ramal 205.

João Dourado-BA, 16 de abril de 2015
DANUBIO T. DE SOUZA

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2015

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde do Município de
João Dourado torna público, o resultado da licitação na modalidade P.
Presencial No- 001/15- Tipo: Menor preço Menor Valor global Por
Lote: Objeto: aquisição de medicamentos, visando atender as ne-
cessidades da Farmácia Básica de Saúde deste Município, durante o
período de abril a dezembro de 2014 - Emp. Vencedoras: FABMED
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA com valor global de R$
60.000, o licitante BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
com valor global de R$ 51.271,20, o licitante MAIS SAÚDE MA-
TERIAL HOSPITALAR LTDA com valor global de R$ 39.050,00 e
o licitante OLIVEIRA & SANTOS LTDA com o valor global de R$
29.000,00 - João Dourado- BA, 15/04/2015

João Dourado-BA, 16 de abril de 2015
ELTON G. CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATO DO CONTRATO No- 361/2015

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços re-
lativos à assessoramento técnico-pedagógico e logístico visando a
realização de encontros, seminários, formações e congressos des-
tinados aos profissionais da rede municipal de ensino, Lei Federal no-

10.520/2002 e Decreto no- 7.892/2013 - Pregão Presencial no-

032/2014; Processo Administrativo n° 079/2015 Contratante: Pre-
feitura Municipal de Juazeiro. Contratada: COONSULT - COOPE-
RATIVA DE CONSULTORES E SERVIÇOS TÉCNICOS - Valor: R$
470.000,00 (Quatrocentos e Setenta Mil Reais). Dotação Orçamen-
tária: Unidade Orçamentária: 0303, Classificação Funcional: 2033,
Elemento de Despesa: 33903900, Fonte: 1/4/19.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 74/2015

PA no- 148/2015 SRP - OBJ - Eventual fornecimento parcelado de
sucos de polpas, polpas de frutas e fios - SEDIS - Abertura:
04/05/2015 às 09h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3679 das 08 às
13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 16 de abril de 2015
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

PA No- 147/2015
A CPL da Prefeitura do Município de Juazeiro/BA avisa aos

interessados que dia 04 de maio de 2015 ás 09h, acontecerá a li-
citação para serviços de engenharia relativos á Reforma do Centro de
Saúde III, neste Município/BA - SESAU.

Juazeiro-BA, 16 de abril de 2015
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

PA No- 132/2015
A CPL da Prefeitura do Município de Juazeiro/BA avisa aos

interessados que, DECLARO O PRESENTE CERTAME FRACAS-
SADO, acontecerá a licitação para executar serviços de engenharia
relativos a pavimentação em paralelepípedos graníticos em diversas
ruas do bairro João Paulo II, do município de Juazeiro-BA - SE-
DUH.

Juazeiro-BA, 16 de abril de 2015
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE ANULAÇÃO

Na publicação no DOU Seção 3, pág. 213 do dia 15/4/015, o
3º Termo Aditivo ao Contrato no- 356/14 - TP 012/14, torna sem
efeito, ANULADO.

Lapão-BA, 15 de abril de 2015
IVANILSON C. ROCHA

Presidente da CPL

RETIFICAÇÕES

Na publicação do Termo Aditivo ao contrato 590/14 TP
31/14, publicado no DOU do dia 15/04/15, Seção 3, pagina 213, na
vigência onde se lê 09/04/16, leia-se 03/04/16.

Na publicação do Termo Aditivo ao contrato 249/15 TP
01/15, publicado no DOU do dia 15/04/15, Seção 3, pagina 213, onde
se lê prazo de execução 120 dias, leia-se prazo do contrato 360
dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

O Município de Lauro de Freitas - BA, através da pregoeira,
devidamente autorizada pela Portaria N° 300/2014, ADJUDICA e o Pre-
feito Municipal HOMOLOGA o Pregão Presencial - No- 007/2015 Ob-
jeto: Contratação de consultoria especializada em Educação Inclusiva,
acompanhamento pedagógico, formação continuada de professores e im-
plantação de salas de recursos multifuncionais, com a disponibilização de
uma equipe multidisciplinar composta por dois pedagogos (as), um psi-
copedagogo (a), um psicólogo (a) e um terapeuta ocupacional, visando
criar um plano de ações para educação inclusiva para o período de 2015/
2016, auxiliando para tal, o núcleo já existente no município. A empresa:
MORAES LOPES CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ
17.130.439/0001-31 valor global R$ 362.400,00 (trezentos e sessenta e
dois mil e quatrocentos reais). Data da Homologação: 16/04/2015

Lauro de Freitas, 16 de abril de 2015
MÁRCIO ARAPONGA PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2015

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei no- 10.520/02 e Lei no- 8.666/93 e alterações,
fará realizar pregão para aquisição de cartuchos, toners, toners refil e
serviços de recarga de cartuchos e toners destinados ao Município de
Jaborandi, abertura no dia 04/05/2015 às 09hs00min. O edital com-
pleto encontra-se gratuitamente na sede desta Prefeitura, sito à Av.
Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77)
3683.2138/2212, demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2015

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei no- 10.520/02 e Lei no- 8.666/93 e alterações,
fará realizar pregão presencial objetivando a prestação de serviços
laboratoriais para atendimento as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde de Jaborandi, abertura no dia 04/05/2015 às 14hs30min. O
edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Fran-
cisco Moreira Alves, 45, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212,
demais atos www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi-BA, 16 de abril de 2015
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2015

Aquisição de vestuários e enxoval para às famílias cadas-
tradas no Programa CRAS e Mat. de armarinho destinados as oficinas
das Secretarias de Saúde, Assistência Social e de Cultura. Abertura:
04 de abril às 9:00h., na sala de licitações, Pça. JJ Seabra, 172,
Centro, onde encontram-se à disposição edital e anexos.


		2015-04-17T10:07:51-0300




